
令和 6 年 5 月吉日 

 

（社）化学工学会   法人会員各位 

東九州化学工学懇話会 法人会員各位 

西九州化学工学懇話会 法人会員各位 

南九州化学工学懇話会 法人会員各位 

北九州化学工学懇話会 法人会員各位 

沖縄化学装置懇話会  法人会員各位 

化学工学会九州支部   

支部長 鈴川 一己   

 

「第 55 回化学工学の基礎講習会」のご案内 

 

 拝啓 初夏の候，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は化学

工学会九州支部の諸活動へ格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて，従来開催されてきました「化学工学の基礎と応用講習会」につきましては，会

員の皆様のご意見を参考にして見直しを行い，平成 23 年度から名称を「化学工学の基

礎講習会」と変更し、本年度も別紙「実施要領」のとおり開催致します。従来と異なり，

15 テーマの内，全テーマの共通基礎となる 3 テーマを毎年，その他の 12 テーマを隔年

で行います。 

 本講習会は化学工学の全分野にわたって，演習をふんだんに取り入れながら「実際に

使える化学工学」をめざして講義・演習が行われるものです。初めて化学工学を学ばれ

る方はもちろん，この機会にもう一度勉強してみようと思われる方まで，必ずお役に立

てることと確信いたしております。是非多数の皆様がご参加下さいますよう，関係方面

への働きかけならびに取りまとめにご協力賜りますようお願い申し上げる次第です。 

 別紙「実施要領」に，受講コースおよび受講料の説明，スケジュール，各テーマのシ

ラバスが記載されていますので，ご一読の上，別紙の「受講申込書」にて，FAX，E-mail

等でお申し込み下さい。多数の皆様のご参加をお待ちいたしております。 

 末筆になりましたが，時節柄ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

問い合わせ先・参加申込先 

 

化学工学会九州支部 

電話/FAX：092-802-0009 

E - m a i lkshibu@chem-eng.kyushu-u.ac.jp 

mailto:kshibu@chem-eng.kyushu-u.ac.jp

